3.1 – Este certame contempla a “Aquisição de Caminhão carroceria aberta 

novo, tração 4x2, motor diesel, ano/modelo 2025, para atender às demandas 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Serviços Públicos de 
Elias Fausto/SP”. 

. 
3.2 – Com base nesse levantamento, foi apurado o valor estimado de R$ 518.000,00 
(Quinhentos e dezoito mil reais) 

3.1 – Objeto: 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM UNIDADE 

1 

Caminhão com carroceria de madeira: caminhão: veículo 

novo, 0 km; ano/modelo atual; cor branca; com ar condicionado; 

freio com sistema ABS; freio motor; direção hidráulica/elétrica;

[...]

10.8 – A adjudicação será feita por item, conforme a classificação final das 
propostas, observando-se a regular habilitação jurídica, fiscal, técnica e econômico-
financeira da licitante vencedora. 

11 – VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

– O valor estimado para a contratação é de R$ 518.000,00 (Quinhentos e Dezoito 
Mil Reais) 

12  – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da contratação, correrão por conta de dotação 

orçamentária própria, consignada no Orçamento da Prefeitura Municipal.  

Descrição:TRANSF. ESPECIAL INVEST. REPASSE– Equipamento e Material